16. Causa matrimoniorum tam eorum, quae jam tempore quo illa inita sunt, mixta erant quam et eorum quae per transitum alter utrius partis, a sacris evangelicis ad sacra catholica mixta effecta essens cum utrobique de veri nominis sacramento agatur, sedibus catholicorum spiritualibus deferentur.

17. Festivitates catholicorum nunc usitatas quoad forum externum, non tamen in privato, ubi preter strepitosos quivis labores peragi poterunt, ad evitandas publicas offensiones, Augustanae et Helveticae confessioni addicti observandas habebunt eo addito, ut dominis terrestribus cunctisque patribus familias, sub actione fiscali interdictum sit subditos ac servitores suos seu catholicos seu evangelicos ab observatione festorum, suique ritus ac devotionis impedire.

37. A hadi adóba adott terményekrül.

A parasztok által a török háboruba adott gabonát, zabot, szénát ő felsége adójukba be fogja venni.

A nemesek és királyi városok által adott természetnyekre ő felsége kijelenti, hogy azon kötelezvények után is, melyekben a kamat kötelezve nincs, a békekötés után a kamat fizettetni fog a tőke kifizetéseig.

37. Pretium administratarum sub moderno bello Turcico frugunt sua Majestas Regnicolis offert.

Dignabitur sua Majestas annuere.

Quod contribuentibus non tantum frumenti hordei foeni et avenae sub bello ad rationem exercitus administrati, ad mentem resolutionis suae, in sortem quanti contributionalis ordinatura.

Curatura sit ut plebi opportunis mediis consulatur.

Quod vero frugum in nobilitate ac civitatibus Regiis desumtarum pretium attinet, illam declarationem quod illas obligationes quoque in quibus interusurium obligatum non fuit post conclusam pacem interesse usque effectivam solutionem prestetur.

56. A felségsértés és hűtlenségről.

Ő felsége beleegyezett, hogy a hűtlenségi és felségsértési perek ezentul az ország rendes biráitúl el ne vonassanak, de a királyi tábla és innen a hétszemélyes tábla által ítéltessenek el, felségsértésben is csak a bűnös birtoka koboztathatik el, az 1715. 7. érvényben marad, ő felsége ezentul is az illetőt megkegyelmezheti.

56. De crimine perduellionis et nota Infidelitatis.

Sua Majestas annuit, ut in posterum, Crimen lesae Majestatis et notae infidelitatis, ab ordinariis Regni Judiciis non amovebitur sed per Tabulam Regiam salva legali appellata judicetur, ac in ipso etiam lesae Majestatis crimine, amissio bonorum tantum ad portionem delinquentis restringatur, salva ultro

quoque suae Majestatis gratiam elargiendi potestate et in reliquo dispositione 7. in 1715. permanente.